МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                          УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕКАМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	18.09.2024
	№
	240

	г. Кирс

О проведении муниципального конкурса по информационным технологиям «ИНФОРМАШК@» среди обучающихся образовательных организаций Верхнекамского муниципального округа

В целях повышения интереса к использованию компьютерных программ в учебной и практической деятельности и развития творческих способностей учащихся посредством современных компьютерных технологий:
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 17 октября 2024 г. муниципальный конкурс по информационным технологиям «ИНФОРМАШК@».
2. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе по информационным технологиям «ИНФОРМАШК@» среди обучающихся образовательных организаций Верхнекамского муниципального округа (далее – Конкурс) (Приложение №1) и состав муниципальной комиссии по оценке конкурсных заданий (Приложение №3).
3. Руководителям образовательных учреждений организовать работу по  участию в конкурсе.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Шумкову С.Н., заместителя начальника управления образования.

Начальник управления образования
Верхнекамского муниципального округа	И.В. Ситчихина
[bookmark: _GoBack]Приложение№1
УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования
 администрации Верхнекамского
муниципального округа
от 18.09.2024  № 240

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном конкурсе по информационным технологиям
«ИНФОРМАШК@» среди обучающихся образовательных организаций
Верхнекамского муниципального округа

1. Общие положения
            Муниципальный конкурс по информационным технологиям «ИНФОРМАШК@» среди обучающихся образовательных организаций Верхнекамского муниципального округа проводится МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района Кировской области.
	Настоящее Положение устанавливает порядок и сроки проведения Конкурса, определяет категорию участников, порядок подведения итогов и определения победителей.
	Цель конкурса:	 повышение интереса к использованию компьютерных программ в учебной и практической деятельности.
	Задачи конкурса:
- развитие творческих способностей учащихся посредством современных компьютерных технологий;
- выявление и поддержка талантливых детей, занимающихся изучением информационных технологий;
- формирование навыков сотрудничества, развитие коммуникативных качеств учащихся.

2. Участники конкурса
В конкурсе принимают участие команды из трёх учащихся 3-5 классов образовательных организаций Верхнекамского муниципального округа.

3. Порядок и сроки проведения
Конкурс проводится в 2 этапа:
1 этап – школьный, сентябрь 2024 года.
2 этап – муниципальный, 17 октября 2024 года на базе ДДТ «Созвездие» (г. Кирс, ул. Гоголя, д. 19).
	Заявки на участие в конкурсе принимаются до 15 октября 2024 года по электронной почте: ddtsozvezdie@yandex.ru, тема «Информашка». Форма заявки прилагается (Приложение).
	Для участия в конкурсе образовательная организация направляет команду из трёх человек.
	Начало конкурса в 13.00 часов. Участникам конкурса необходимо при себе иметь сменную обувь.
	Муниципальный этап конкурса проходит в один тур, на котором команды выполняют конкурсные задания с использованием компьютера и задания для безмашинного решения. Время выполнения заданий – 2 часа.
	Тематика конкурсных заданий:
 - история развития информационных технологий;
 - основные термины;
 - логические задачи;
 - стандартные и офисные программы ОС Windows.
	Для выполнения задания команде предоставляется компьютер с ОС Windows и установленным пакетом Microsoft Office.

4. Подведение итогов и награждение
Итоги конкурса подводятся в командном зачёте. Победителем конкурса становится команда, набравшая в сумме за все задания наибольшее количество баллов. Победители и призёры конкурса награждаются дипломами управления образования администрации Верхнекамского муниципального округа.

5. Контактная информация
МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» 612820, г. Кирс, ул. Гоголя, д. 19, тел. (83339) 2-13-26
Сайт: sozvezdievk.ukoz.com;
VK: https://vk.com/club193279187;
E-mail: ddtsozvezdie@yandex.ru

Приложение № 2

Заявка
на участие в муниципальном конкурсе по информационным технологиям «ИНФОРМАШК@» среди обучающихся образовательных организаций Верхнекамского муниципального округа

Образовательное учреждение_________________________________________

	№
п/п

Ф. И. О.
участника

Класс

Номер сертификата ПФДО
	Ф.И.О. руководителя
команды (полностью), телефон, эл.почта

В образовательной организации имеется письменное согласие родителей (законных представителей), включенных в заявку несовершеннолетних учащихся на обработку их персональных данных.

Подпись руководителя ОО
М.П.

Приложение № 3
							   УТВЕРЖДЕН
приказом управления образования
администрации Верхнекамского муниципального округа  от 18.09.2024 № 240

СОСТАВ
муниципальной конкурсной комиссии
конкурса по информационным технологиям «ИНФОРМАШК@»
среди обучающихся образовательных организаций
Верхнекамского муниципального округа

	Шумкова С.Н.
	-
	заместитель начальника управления образования администрации  Верхнекамского муниципального округа, председатель комиссии;

	Троегубова М.Н.
	-
	специалист ресурсно-информационного сектора управления образования;

	Курдюкова Л.А.
	-
	зам.директора по учебно-воспитательной работе МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района

	Цылева Т.В.
	-
	педагог дополнительного образования МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района

	Педагоги образовательных учреждений района (по согласованию).